
 
 

UCHWAŁA NR XV/283/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody znajdujący 
się na terenie Gminy Miejskiej Rzeszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 3b ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) w uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się pomnik przyrody jako formę ochrony drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
o obwodzie pnia 308 cm rosnącej na działce nr 270 w obrębie nr 224 położonej przy ul. Świętojańskiej 
91 w Rzeszowie. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzewa określonego w § 1 następuje z uwagi na utratę walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Wiceprzewodniczący  Rady 
Miasta Rzeszowa 

 
 

Jacek Strojny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 stycznia 2025 r.

Poz. 260



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 24 lipca 2024 r. drzewo będące pomnikiem przyrody z gatunku lipa drobnolistna 

uległo wykrotowi w wyniku działania sił naturalnych (ponadnormatywny wiatr) przez co utraciło 
walory przyrodnicze i krajobrazowe oraz zagraża bezpieczeństwu powszechnemu. Przedmiotowe 
zdarzenie zostało potwierdzone kontrolą przeprowadzoną przez pracowników tut. Wydziału dnia 
26.07.2024r., z której sporządzono protokół kontroli wraz z dokumentacją fotograficzną. 
Prewencyjnie drzewo zostało pocięte i usunięte z jezdni przez Straż Pożarną i złożone na sąsiedniej 
posesji. 

Pomnik przyrody – lipa drobnolistna, został ustanowiony na mocy Uchwały Rady Miejskiej 
Tyczyn XII/78/99 z dnia 30 września 1999. w sprawie uznania za pomnik przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, 
drzew uznanych za pomniki przyrody, następuje między innymi ze względu na utratę walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych. oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.  

Na mocy art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Mając powyższe na uwadze spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 260


	UCHWAŁA NR XV/283/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-01-13T13:19:50+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




